HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ CỘNG LẠC

Số:    01  /CTr-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cộng Lạc, ngày  10  tháng 01 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH
Làm việc của Thường trực HĐND xã năm 2023

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019 và Quy chế làm việc của Thường trực
HĐND xã nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Thường trực HĐND xã xây dựng chương trình làm việc của Thường trực
HĐND xã năm 2023 như sau:

Tháng 1:
1. Báo cáo việc thực hiện chế độ tiếp công dân của các ông, bà đại biểu

HĐND xã tháng 1 năm 2023.
2. Báo cáo việc thực hiện chế độ nộp phiếu hoạt động của các ông, bà đại

biểu HĐND xã tháng 1 năm 2023.
3. Nghe báo cáo trả lời ý kiến cử tri, kết quả giải quyết các ý kiến kiến

nghị của cử tri. (UBND xã chuẩn bị báo cáo)
4. Kiểm điểm rút kinh nghiệm tổ chức kỳ họp thứ 5 .
Tháng 2:
1. Báo cáo việc thực hiện chế độ tiếp công dân của các ông, bà đại biểu

HĐND xã tháng 2 năm 2023 .
2. Báo cáo việc thực hiện chế độ nộp phiếu hoạt động của các ông, bà đại

biểu HĐND xã tháng 2 năm 2023 .
3. Nghe báo cáo trả lời ý kiến cử tri, kết quả giải quyết các ý kiến kiến

nghị của cử tri. (UBND xã chuẩn bị báo cáo)
4. Thông qua kế hoạch, quyết định giám sát chuyên đề của  ban kinh tế xã

hội  HĐND xã về việc thu chi các khoản tài trợ, viện trợ tại trường tiểu học năm
học 2022 - 2023.

Tháng 3:
1. Báo cáo việc thực hiện chế độ tiếp công dân của các ông, bà đại biểu

HĐND xã tháng 3 năm 2023 .
2. Nghe báo cáo việc thực hiện chế độ nộp phiếu hoạt động của các ông,

bà đại biểu HĐND xã tháng 3/2023.
3. Nghe báo cáo trả lời ý kiến cử tri, kết quả giải quyết các ý kiến kiến

nghị của cử tri. (UBND xã chuẩn bị báo cáo)
3. Ban Kinh tế xã hội tổ chức giám sát việc thu chi các khoản tài trợ, viện

trợ tại trường tiểu học năm học 2022 - 2023.

2

3. Giao ban với đại biểu HĐND xã quí 1, báo cáo tình hình hoạt động của
Thường trực HĐND xã Quý 1, nhiệm vụ Quý 2 năm 2023 .

Tháng 4:
1. Báo cáo việc thực hiện chế độ tiếp công dân của các ông, bà đại biểu

HĐND xã tháng 4 năm 2023 .
2. Báo cáo việc thực hiện chế độ nộp phiếu hoạt động của các ông, bà đại

biểu HĐND xã tháng 4 năm 2023.
3. Nghe báo cáo trả lời ý kiến cử tri, kết quả giải quyết các ý kiến kiến

nghị của cử tri. (UBND xã chuẩn bị báo cáo)
4. Thông qua kế hoạch giám sát chuyên đề của HĐND xã về quản lí nhà

nước trong lĩnh vực giao thông, thủy lợi nội đồng.
Tháng 5:
1. Báo cáo việc thực hiện chế độ tiếp công dân của các ông, bà đại biểu

HĐND xã tháng 5 năm 2023 .
2. Báo cáo việc thực hiện chế độ nộp phiếu hoạt động của các ông, bà đại

biểu HĐND xã tháng 5 năm 2023 .
3. Thông qua chương trình giám sát của HĐND xã năm 2024 trình tại kỳ

họp thường kỳ giữa năm 2023 của HĐND xã.
4. Tổ chức giám sát và báo cáo kết quả giám sát chuyên đề của HĐND xã
5. Thông qua kế hoạch tổ chức kỳ họp thường kỳ giữa năm 2023 của

HĐND xã .
6. Nghe báo cáo trả lời ý kiến cử tri, kết quả giải quyết các ý kiến kiến

nghị của cử tri. (UBND xã chuẩn bị báo cáo)
Tháng 6:
1. Báo cáo việc thực hiện chế độ tiếp công dân của các ông, bà đại biểu

HĐND xã tháng 6 năm 2023 .
2. Nghe báo cáo việc thực hiện chế độ nộp phiếu hoạt động của các ông,

bà đại biểu HĐND xã tháng 6 năm 2023 .
3. Thông qua báo cáo tình hình hoạt động của Thường trực HĐND xã và

hai ban 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 .
4. Xem xét dự thảo các nghị quyết trình kỳ họp thường kỳ giữa năm 2023

của HĐND xã (Các cơ quan trình nghị quyết và 2 ban của HĐND phối hợp báo
cáo).

5. Nghe báo cáo trả lời ý kiến cử tri, kết quả giải quyết các ý kiến kiến
nghị của cử tri. (UBND xã chuẩn bị báo cáo)

6. Tổ chức kỳ họp thường niên giữa năm 2023.
7. Giao ban với đại biểu HĐND xã quí 2, báo cáo tình hình hoạt động của

Thường trực HĐND xã Quý 2, nhiệm vụ Quý 3 năm 2023 .

3

Tháng 7:
1. Báo cáo việc thực hiện chế độ tiếp công dân của các ông, bà đại biểu

HĐND xã tháng 7 năm 2023.
2. Báo cáo việc thực hiện chế độ nộp phiếu hoạt động của các ông, bà đại

biểu HĐND xã tháng 7 năm 2023 .
3. Kiểm điểm rút kinh nghiệm tổ chức kỳ họp thường lệ giữa năm 2023

của HĐND xã .
4. Thông qua kế hoạch giám sát của TT HĐND về việc sử dụng kinh phí

tiết kiệm ngân sách xã trong 2 năm 2021, 2022
5. Nghe báo cáo trả lời ý kiến cử tri, kết quả giải quyết các ý kiến kiến

nghị của cử tri. (UBND xã chuẩn bị báo cáo)
Tháng 8:
1. Nghe báo cáo việc thực hiện chế độ tiếp công dân của các ông, bà đại

biểu HĐND xã tháng 8 năm 2023.
2. Báo cáo việc thực hiện chế độ nộp phiếu hoạt động của các ông, bà đại

biểu HĐND  xã  tháng 8 năm 2023 .
3.  Tổ chức giám sát và báo cáo kết quả giám sát của TT HĐND về việc

sử dụng kinh phí tiết kiệm ngân sách nhà nước 2 năm 2021, 2022
4. Nghe báo cáo trả lời ý kiến cử tri, kết quả giải quyết các ý kiến kiến

nghị của cử tri. (UBND xã chuẩn bị báo cáo)
Tháng 9:
1. Báo cáo cáo việc thực hiện chế độ tiếp công dân của các ông, bà đại

biểu HĐND xã tháng 9 năm 2023 .
2. Báo cáo việc thực hiện chế độ nộp phiếu hoạt động của các ông, bà đại

biểu HĐND xã tháng 9 năm 2023 .
3. Thông qua kế hoạch giám sát chuyên đề của ban KTXH về công tác

tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2022, 2023.
4. Thông qua báo cáo hoạt động của Thường trực HĐND quý III, phương

hướng nhiệm vụ quý IV năm 2023 .
5. Nghe báo cáo trả lời ý kiến cử tri, kết quả giải quyết các ý kiến kiến

nghị của cử tri. (UBND xã chuẩn bị báo cáo)
Tháng 10:
1. Báo cáo việc thực hiện chế độ tiếp công dân của các ông, bà đại biểu

HĐND xã tháng 10 năm 2023 .
2. Nghe báo cáo việc thực hiện chế độ nộp phiếu hoạt động của các ông,

bà đại biểu HĐND xã tháng 10 năm 2023 .
4. Nghe ban pháp chế  báo cáo kết quả giám sát  về công tác tuyển chọn

và gọi công dân nhập ngũ năm 2022, 2023.

4

5. Nghe báo cáo trả lời ý kiến cử tri, kết quả giải quyết các ý kiến kiến
nghị của cử tri. (UBND xã chuẩn bị báo cáo)

Tháng 11:
1. Báo cáo việc thực hiện chế độ tiếp công dân của các ông, bà đại biểu

HĐND xã tháng 11 năm 2023 .
2. Báo cáo việc thực hiện chế độ nộp phiếu hoạt động của các ông, bà đại

biểu HĐND xã tháng 11năm 2023 .
3. Thông qua kế hoạch tổ chức kỳ họp thường niên cuối năm 2023, Thông

qua báo cáo của thường trực, hai ban HĐND xã năm 2023, phương hướng
nhiệm vụ năm 2024 .

4. Xem xét dự thảo các nghị quyết trình kỳ họp thường kỳ cuối năm 2023
của HĐND xã (Các cơ quan trình nghị quyết và 2 ban của HĐND phối hợp báo
cáo).

Tháng 12:
1. Báo cáo việc thực hiện chế độ tiếp công dân của các ông, bà đại biểu

HĐND xã tháng 12 năm 2023 .
2. Báo cáo việc thực hiện chế độ nộp phiếu hoạt động của các ông, bà đại

biểu HĐND xã tháng 12 năm 2023 .
3. Tổ chức tiếp xúc cử tri, tổ chức kỳ họp cuối năm 2023
3. Thông qua chương trình công tác năm 2024, lịch trực tiếp công dân

năm 2024
Trên đây là chương trình làm việc của Thường trực HĐND xã năm 2023.

Trong quá trình thực hiện có thể được điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- TT HĐND Huyện;   Để báo cáo
- BTV Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Văn phòng HĐND- UBND;
- Lưu: VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH

Hà Văn Tưởng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-02-06T09:09:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CỘNG LẠC<hdndconglac.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-02-06T09:28:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CỘNG LẠC<hdndconglac.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!